1

News Release
平成 20年 10月６日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 ポ プ ラ

  代表者名   代表取締役社長 目 黒 真 司

（コード番号 7601  東証第 1部）

問い合せ先   執 行 役 員

管 理 本 部 長 島 津 和 昭

（ＩＲ広報窓口）

TEL 044-280-2813

特別損失の発生ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

特別損失の発生ならびに平成20年４月10日公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

1. 特別損失発生ならびにその内容
    直営店舗の減損損失（総額2,205 百万円）、土地等減損損失（323百万円）、子会社株式評価損（117

百万円）を特別損失として計上する見込みです。

2. 平成21年２月期中間連結業績予想数値の修正（平成20年３月１日～平成20年８月31日）

                              (金額の単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 31,233 197 213 ▲306

今回修正予想（Ｂ） 32,133 600 630 ▲2,513

増 減 額（Ｂ－Ａ） 900 403 417 ▲2,207

増 減 率  （％） 2.8 204.5 195.7 ―

（ご参考）

前期(平成 19年８月期)実績   31,720   484

   508   27

3. 平成21年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年３月１日～平成21年２月28日）

                              (金額の単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 61,162 281 312 ▲374

今回修正予想（Ｂ） 61,697 837 880 ▲2,585

増 減 額（Ｂ－Ａ） 535 556 568 ▲2,211

増 減 率  （％） 0.8 197.8 182.0 ―

（ご参考）

前期(平成 20年２月期)実績    62,333   734

   810   75

2

4. 平成21年２月期中間個別業績予想数値の修正（平成20年３月１日～平成20年８月31日）

                              (金額の単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 30,302 180 198 ▲293

今回修正予想（Ｂ） 31,193 598 602 ▲2,617

増 減 額（Ｂ－Ａ） 891 418 404 ▲2,324

増 減 率  （％） 2.9 232.2 204.0 ―

（ご参考）

前期(平成 19年８月期)実績   31,083   514

   495 20

5. 平成21年２月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年３月１日～平成21年２月28日）

                              (金額の単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 59,294 247 282 ▲364

今回修正予想（Ｂ） 59,427 827 847 ▲2,692

増 減 額（Ｂ－Ａ） 133 580 565 ▲2,328

増 減 率  （％） 0.2 234.8 200.3 ―

（ご参考）

前期(平成 20年２月期)実績    60,656   758

   795   68

＜連結業績予想の修正理由＞

① 営業総収入の業績修正の理由は、Ｔａｓｐｏ導入による「たばこ」及び「たばこ関連商品」の売

上増加と 7 月の猛暑による売上増加を合わせると、当初予測していた上期チェーン売上を約 7.4％

上回るためです。

② 営業利益の業績修正の理由は、営業総収入の増加と経費の減少により、当初の予測を403百万円

上回る600百万円となり、当初業績予想を204.5％増と見込まれるからです。

③ 経常利益の業績修正の理由は、営業利益の増加と同様な理由により、当初の予測を417百万円上

回る630百万円となり、当初業績予想を195.7％増と見込まれるからです。

 ④  当期純利益の業績修正の理由は、特別損失を計上したことにより当期純利益が減少する見通しと

なったためです。競争環境がより厳しさを増す中、直営店や子会社、資産等の収益性について、よ

り厳格な基準で評価を行った結果によるものです。

中間期の業績を修正したことにより、通期業績予想の修正もいたしました。

  なお、個別業績予想につきましても同様の理由により修正いたします。

※本資料に記載されている業績予想数値等将来に関する事項は現時点における予想であり、実際の業

績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があることをご承知おきくださ

い。

※詳細につきましては、記者会見にてご説明させていただきます。

【記者会見】

日時：  10 月６日 16：00

場所：  広島経済記者クラブ

 以上